**C**aplm. xvi. In quo iudeus querit si post p̄tum celebratū  
saluatorē nostrū maria ad templū detulerit atq; se p̄ntauie  
rit ex more veteri. cui p̄ christianū optieret. **Iudeus.**

**U**er te audiui dñi mi ch̄istiane Mariā robis: ut dicitis: pe  
p̄isse christā rerū messiam: seruataz ante et post virginitatem. que  
ro nunc ex te rursus: si ipsa etiā ut cetero fere mulieres oēs post  
p̄tum puerperiu: qd vocant: celebrauerit. obuleritq; de hinc pu  
eruz ip̄m in templū. seqz ex more arq; ex lege p̄ntauerit ip̄i sacer  
doti. Si dixeris hec oia ab ea vñq; fuita: iterū quero. Lñz vgo ip̄a: ut cre  
ditur: p̄p̄cerit christā vestrū: quid ḡ tam impuls ut ista faceret veluti debi  
trix ex lege cu bec minime decuissent virginē. Insup si nulla eam ad hoc im  
pulit necessitas: que causa fuit ut tantū subiret labore quindecim illos gra  
dus qui ad c̄pluz qd in loco edicto stabat: ducebant: ascendendi et descendendi.  
**3 iij**

**C**hristianus. Quid queris o Judee minime spse intelligere videris nisi  
enī id est in templū ascendit Maria virgo semper benedicta ut purificaretur  
quā eadē modū ceteris illud necessario videbatur. sed ut legi non derogare videret  
que adhuc sub lege erat. Modus autē purificandarū mulierum post  
partū expressus est Leuiti. ch. Mulier si suscepit semine peperit masculū  
intervanda erit sepe diebus. Item ut homo ex rudis hebetisq; ingenij hēc  
ipsa non capias. quē tū moysen. ipsius legis latoz non latuere vides que  
de christi partu ex virginē futura erant. Vinc'haud ab re addidit. Mulier  
semis suscepit in causa est. Ergo ipsa mater dei christi legē subiecta  
purificandi: non fecit in ipsa necessitas sed in alijs potius necessariis vili-  
tatis. Ps. cliiij. Off. renk in templū in leticia et exultatione. adducunt in tem-  
plū regis. Mez vero alijs cui iż aut alijs id attribueris pores qd̄ dicitur est  
offerentur in leticia re. p̄terch christo nostro et marie matri eius. Lui⁹ qui  
dem christi ortum et natiuitatem eternū regius propheta dauid in spiritu co-  
ribus sanctorum ex vtero ante luciferū genui te. Sed et eam que ēm carnē  
est: non tacuit. Etas natiuitatē cum ut egredietur virga de radice Iesse: et  
flos eius de radice ascenderet. Si vero hoc nondū te mouere poterant: id sal-  
tem: nisi stupidus om̄is sis: mouere posset quod scribitur Gen. xl. Mon-  
auferetur sceptrum de iudea et dux de femore eius: donec veniat qui mirē-  
tus est. Nec non et illud qd̄ psalmiste. Deū iudicū regi da et iusticias tu-  
sis autumas: qd̄ paulopost de codē sublungitur. Sit nomē eius benedicū  
in secula ante solesq; manet nomen eius. Ac supra quidem natus non nihil  
peccisit sive om̄i dolore. Qd̄ pfecto mūne te aut quēpiam deceat. Siquidē  
scriptum est Sapientie p̄mo.

**C**aplin. xvii.. In quo iudeus consulitur ut moderatius de  
nostra virgine et domino sentiat: cum sicutcum sit illam non  
honorare que salutem toti mundo peperit.

**O**stodite ergo vos a murmuratione qd̄ nihil prodest: et a detrac-  
cione parcite lingue. qm̄ auris celi audit oia. et tumulus mur-  
morationū non abscondetur. Tunc ē tamē eam nō omnē do-  
lorē eualeat qd̄ vitam. Quādoquidem non expers doloris fuit  
cum stare sub cruce christi filij sui illū aspectans. Immo mul-  
to gravior dolor ille fuit qd̄ is qd̄ in pariendo subiit solēt parentes femi-  
ne. Tantus quippe dolor fuit in maria ex morte filij: ut non mirū videri po-  
tuisse si qd̄ dolores illos tantos exrina fuisset. Nunc ergo attende verba qd̄  
terribiliter p̄feruntur in eos om̄is qui increduli recipi neurisq; volunt. Ma-  
riam christi peccisse sine vilo dolore. Esa. lxi. Vox populi de ciuitate vos  
deceplo vox dñi reddētis retributionē inimici suis. Anteq; parturiret pe-  
perit. anteq; veniret partus eius: peperit masculum. Hec aut si tibi viden-  
tur impossibilia ut ab homīe fiant: non tamē arbitrari debes tale aliquid  
de deo. cui certe nihil impossibile esse constat. Nam si solus dñs est facere vnu-

quodq; ut sit qd maxime secundum quantuum quidem sui cuiusq; fert natura et  
tanto magis in se ipso id facere potest. *Esaie. lxvi.* Nunquid ego qui alios  
pareo facio; ipse non pariam dicit dñs. Ex quibus iam nibi: credo: pspicuū  
plane esse poset: non omnibus eundem esse pariendi modum aut in lucem  
edendi partum. Consentias ergo mihi oportet et omnia qd dixi contra volu-  
ratus at cui affirmes necesse est nisi tu illi velamē haberet in corde qd oling  
Moyses habuit in facie de quo scribit *Ezod. xxviiij.* Sed operiebat rur-  
sus ille faciem suam qd loquebatur ad eos. Et timeo qd sum et nebula De  
quibus scribuntur *Regum. ih. ca. viij.* Ita excederunt oculos tuos et resania  
mentem tuam destruxerit ut beatissimā virgines mariaꝝ. nec coleā nec aduo-  
cure possis de qua ramē verissime dictrum est illud qd *Judith. octauo cap.*  
In figura legis. Omnia que loquuta es vera sunt et non est in sermonibꝫ tu-  
is nulla reprehensio. Nunc ergo ora pro nobis qm mulier sancta es et timens  
deum. hec profecto sancta illa mulier est que sanctum sanctoꝝ ac verū missi  
am misi: actibi si voles: in iuventute quoq; orbī in luce edidit salvatorem iesum  
christum virgo nihilominus semper intacea puerans ante partum in partu ec-  
post partum. in quo ego nō dubito nec vñq; dubitabo diuina fauente gra-  
tia quemne in bono apposito confirmet et te quādoꝝ reducat ad sanctarem  
meritam et melius sentias Quod nobis prebet omnipotens deus dñs noster  
iesus christus qui vivit et regnat in celis cum sua matre virgine maria et oī  
bus sanctis benedictus per secula seculorum. Amen.

**E**xplícit Liber tertius domini Dictroris in quo  
(id quod satis admirabile est) iudeus ad fidem no-  
stram conuersus. ac deinde sacerdos dei effectus. lau-  
deo beate virginis amplificauit. Soli ergo glo-  
ria et infinita seculorum. Amen.

3 iii